
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500154

154

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 00815.21.05.653.2021 - Instrumento de Termo de Reequilíbrio Econômico-
financeiro do Contrato nº 0041/2021.O Município de Camaçari, por meio da Secretaria da
Educação e a empresa GIAS EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., resolvem
celebrar entre si, o TERMO DE REEQUILÍBRIO ao Contrato nº 0041/2021, cujo objeto é o
Lote II - Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes
de construção de Creche Pré-Escola Tipo 01 - Padrão FNDE da Rede Municipal de Ensino,
localizadas no Município de Camaçari-Ba, com efeitos a partir de 17 de janeiro de 2022,
alterando o valor global do Contrato em R$ 697.825,03 (seiscentos e noventa e sete mil e
oitocentos e vinte e cinco reais e três centavos). Camaçari, 24.01.2022Assinaturas:
Neurilene Martins Ribeiro - Secretária da Educação e Alex Sandro Batista Borges - Diretor
da GIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção e Conservação
de Pavimento Asfáltico em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado à Quente) e CBUF
(Concreto Betuminoso Usinado à Frio) e Micro-revestimento na Sede do Município de
Camaçari, Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse da Proposta de Preços, realizou sua análise (interna)
cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

A empresa CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA; atendeu de
forma satisfatória ao exigido no Edital, portanto, foi analisada, julgada e considerada
CLASSIFICADA ..

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município -

Camaçari, 21 de janeiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/22
O MUNICÍPIO DE Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 08/02/22, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php , realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, cujo objeto é o eventual fornecimento de materiais permanentes, tipo
equipamentos hospitalares e odontológicos, material de reabilitação, aparelhos eletrônicos,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, moveis para escritório, materiais de limpeza e outros
afins, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor preço por
item. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações", www.doem.org.br/campoformoso e no endereço acima
mencionado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, e ou pelo telefone (74) -
3645-1302.

Campo Formoso-Ba, 24 de janeiro de 2022
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.01.04.21. Chamada Pública 01/21. Contratado: Associação
Comunitária e Remanescente Quilombola de Largo do Miranda, CNPJ 02.669.776/0001-24.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Prazo: 31/12/22. Data: 29/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.09.03.21. TP 03/21. Contratado: DMRK Vitoria Transportes e
Edificações EIRELI, CNPJ 33.161.637/0001-19. Objeto: Construção de estacionamento e
cobertura de pátios escolares. Prazo: 30/09/22. Data: 20/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.17.03.21. PP 07/21. Contratado: Leandro Martins de Oliveira-
ME, CNPJ 11.021.074/0001-20. Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e
descartáveis, tudo conforme estabelecido no edital, termo de referência e proposta
vencedora dos ITENS: 01 a 65 e 67. Prazo: 31/12/22. Data: 28/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.21.05.21. TP 05/21. Contratado: ABC Construção Civil LTDA,
CNPJ 03.434.720/0001-53. Objeto: construção do auditório da Escola Catão Dourado.
Prazo: 29/07/22. Data: 30/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.23.03.21. PP 09/21. Contratado: Andressa de Oliveira
Mendonça-ME, CNPJ 27.056.338/0001-11. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios,
tudo conforme estabelecido no edital, termo de referência e proposta vencedora dos Itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 do Lote I - Gêneros
Alimentícios; Itens 03 e 04 do Lote III - Carnes. Prazo: 31/12/22. Data: 29/12/2021.

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.26.02.21. TP 02/21. Contratado: Alianca Victor LTDA, CNPJ
12.415.084/0001-03. Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva na Escola Centro
Educacional Otavio Mangabeira. Prazo: 28/02/22. Data: 30/08/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 02.23.03.21. PP 09/21. Contratado: Savio Silva Cerqueira
04485504581, CNPJ 35.881.661/0001-58. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios,
tudo conforme estabelecido no edital, termo de referência e proposta vencedora dos Itens
01 e 02 do LOTE II - PÃES. Prazo: 31/12/22. Data: 29/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 03.15.04.21. TP 04/21. Contratado: ABC Construção Civil LTDA,
CNPJ 03.434.720/0001-53. Objeto: reforma dos banheiros das Unidades Escolares. Prazo:
31/08/22. Data: 30/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 03.23.03.21. PP 09/21. Contratado: Gabriell Elissandro Carneiro
da Silva 05339482588, CNPJ 36.178.157/0001-59. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios, tudo conforme estabelecido no edital, termo de referência e proposta
vencedora dos Itens 01, 02, 05, 06, 07, 08 e 09 do LOTE III - CARNES E FRIOS. Prazo:
31/12/22. Data: 29/12/21.

1º ADITIVO DE CONTRATO 04.23.03.21. TP 01/21. Contratado: Locação de Maquinas,
Serviços e Empreendimentos Floresta EIRELI, CNPJ 12.370.894/0001-90. Objeto: adequação
de estradas vicinais, conforme pactuado no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse n°
893451/2019 Operação n° 1069276-27, celebrado entre o PMC e CEF. Prazo: 30/09/22.
Data: 30/12/21.

2º ADITIVO DE CONTRATO 252/19. TP 06/19. Contratado: WRW Construtora LTDA, CNPJ
06.243.622/0001-27. Objeto: construção de melhorias sanitárias domiciliares, convenio
857366/2017 celebrando entre PMC e a Fundação Nacional de Saúde. Prazo: 16/12/22.
Data: 17/12/21.

3º ADITIVO DE CONTRATO 135/2020. TP 03/20. Contratado: WRW Construtora LTDA, CNPJ
06.243.622/0001-27. Objeto: Pavimentação a paralelepípedos nos povoados de Mato
Verde, Lagoa do Zeca, Umburana, Baixa do Vigário, Capivara, Geminiano e Planalto,
Contrato de Repasse OGU 894540/2019, celebrado entre a CEF e PMC. Prazo: 22/06/22.
Data: 22/12/21.

4º ADITIVO DE CONTRATO 154/2020. TP 05/20. Contratado: A.M da Silva Construção Civil
LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58. Objeto: construção de melhorias sanitárias
domiciliares no povoado de Lagoa do Zeca, convenio 888464/2019 celebrado entre PMC e
a FUNASA. Prazo: 29/04/22. Data: 21/12/21.

4º ADITIVO DE CONTRATO 156/2020. RDC 01/20. Contratado: A.M da Silva Construção Civil
LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58. Objeto: construção da sede da Sec. de Educação.
Prazo: 29/04/22. Data: 21/12/21. Canarana/Ba, 21 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE CONTRATOS PE Nº 67/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021 - COPEL. PROCESSO Nº 3521/2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
INSTRUMENTO PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PORTARIA GM/MS
N° 1.857/2020. CONTRATO Nº 008/2022. Vencedor: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI -
ME vencedor do ITEM 07 com o valor global de R$ 30.360,00 (TRINTA MIL TREZENTOS E
SESSENTA REAIS). DATA ASSINATURA: 21/01/2022; CONTRATO Nº 009/2022. Vencedor:
VILLAS COMERCIAL EIRELI vencedor do ITEM 01 com o valor global de R$ 3.025,00 ( T R ÊS
MIL E VINTE E CINCO REAIS). DATA ASSINATURA: 21/01/2022; Vencedor: LMM COMERCIO
E SERVIÇO vencedor dos ITENS 04 e 08 com o valor global de R$ 14.996,24 (quatorze mil
novecentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos). DATA ASSINATURA:
21/01/2022; Vencedor: KOP DO BRASIL INDUSTRIAS FAMACÊUTICAS LTDA ME vencedor do
ITEM 02 com o valor global de R$ 12.495,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS). DATA ASSINATURA: 13/01/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2002;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.082. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 00.14.000;
Marcelo de Jesus Cerqueira - Secretário Municipal de Saúde - SESAU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

OBJETO: Aquisição de passagens para atender às demandas das diversas
Secretarias e pacientes em tratamento fora do domicílio, deste Município. DAT A :
04/02/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 24 de janeiro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Pmcg Homologa O Resultado: Tomada de Preço 04/21, Objeto: Reforma Em
Unidades Escolares (Escola Osvaldo V. Boas, Severiano I. Neves, Vicente Ferreira e Otaviano
F. dos Santos). Empresa: Prime Serviços de Construção e Transporte Ltda. LOTES 01 A 04.
GLOBAL: R$ 880.531,07.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

AVISOS DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO CR 007/2021,
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Empresa Credenciada: ACACIO OLIVEIRA DA SILVA-
ME. R$34.385,30. 16/12/2021 NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL.

CREDENCIAMENTO CR 007/2021
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Empresa Credenciada: EDSON VICENTE DOS
SANTOS-ME. R$ R$ 34.385,30. 14/12/2021. NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE
DA CPL.

CREDENCIAMENTO CR 007/2021
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Empresa Credenciada: DANJO OLIVEIRA DE LIMA.
R$34.385,30. 16/12/2021 NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL.

CREDENCIAMENTO CR 007/2021
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Empresa Credenciada: ISAC VICENTE DOS SANTOS-
ME. R$ R$ 34.385,30. 14/12/2021. NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA
CPL.

CREDENCIAMENTO CR 007/2021
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Empresa Credenciada: IGOR DOS SANTOS-ME. R$
29.551,08 21/12/2021 NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL.

CREDENCIAMENTO CR 007/2021
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado

CREDENCIAMENTO CR 007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR,
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO


		2022-01-25T09:13:59-0300




